БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Большое
"03" февраля  2020 г.                                                                          № 2
Об организации штаба оповещения и пункта сбора на территории Большанского сельского поселения
    Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ « Об обороне» , от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и воинской службе» , Указа Президента Российской Федерации от 07 декабря 2012 года № 1609 « Об утверждении Положения о военных комиссариатах» от 02 октября 1998 года № 1175  « Об утверждении Положения о  военно - транспортной обязанности», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их на работу на должности гражданского персонала Вооруженных сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановлений Губернатора Белгородской области от 14.08.2017г № 17-с, «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Белгородской области», от 27 декабря 2019 года № 28с  « О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 14 августа 2017 года №17с», Постановления Главы администрации Чернянского района от 31января 2020 года № 4с  «Об обеспечении проведения мероприятий мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Чернянского района» в целях устойчивого проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Большанского сельского поселения, администрация Большанского сельского поселения           п о с т а н о в л я е т:
1. Создать при администрации Большанского сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС), согласно организационно-штатному расчету (приложение № 1).
2. ШО и ПС укомплектовать личным составом, материальным имуществом и канцелярскими принадлежностями, разработать обязанности должностным лицам.

3. Ответственным за укомплектование ШО и ПС руководящим, техническим и обслуживающим персоналом, разработку необходимой документации, согласно инструкции военного комиссариата, а так же за сохранность имущества и документации в мирное время назначить специалиста ВУС Бойченко Ольгу Викторовну. Имущество и документацию в мирное время хранить в администрации Большанского сельского поселения.

4. Обязанности по оснащению ШО и ПС необходимыми материальным имуществом и канцелярскими принадлежностями возложить на главного бухгалтера администрации Большанского сельского поселения.

5. Для размещения штаба оповещения и пункта сбора отвести помещения здания, занимаемого администрацией сельского поселения и прилегающие к зданию земельные участки, а для резервного штаба оповещения и пункта сбора –помещение здания МБУК «ЧРЦНТ и культурно-досуговой деятельности»- структурное подразделение Большанский ЦСДК  и прилегающие к зданию земельные участки.

6. Утвердить расчет выделения работников МКУК ЦСДК с. Большое для использования посыльными техническими работниками при проведении оповещения и отправки граждан, призываемых на военную службу (Приложение №2).

 Обязать директора МБУК «ЧРЦНТ и культурно-досуговой деятельности»- структурное подразделение Большанский ЦСДК  при объявлении мобилизации или при получении распоряжения главы администрации Большанского сельского поселения лично организовать и обеспечить доставку людей по указанным адресам в сроки, указанные в распоряжении.

7.    Утвердить расчет выделения транспортных средств для обеспечения оповещения и доставки граждан, призываемых на военную службу при мобилизации (приложение №3).
8.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
9.       Лицам, указанным в постановлении и в приложениях, требования постановления и приложений довести под роспись.

            Глава администрации

Большанского сельского поселения:                                            О.Крупа
Ознакомлены:

1. Управляющая делами ____________ Бойченко О.В.

2. Специалист 1 категории _____________ Дубова С.В.

3. Водитель администрации : ________________ Васюренко В.Ф.

4. Директор МКУК ЦСДК ___________________ Иванова Г.В.

5. Библиотекарь______________________ Серова И.Ю.

6. Культорганизатор ________________ Сидорова З.В.

7. Звукооператор ___________________Колесова Т.Н.

8. Зав клубом-библиотекой х.Бородин ____________ Миленина Т.Г.

9. Звукооператор х.Бородин : __________________  Сидорова Т.А.

10. Казак :_______________________ Сидоров А.В.